
 
 
 
 
 

 Selskabet for Dansk Spids 

               En specialklub under Dansk Kennelklub 

 

Nr.2 - 31. årgang     Maj 2023 

 

 

 

 
Danafrid Be my Super Karla 

 

 

Referat fra generalforsamlingen og Babyboom  

Tilmeldingsfrist til Vikingeskibs udstillingen er 6/5 2023 



  



  



I skrivende stund er der født 32 hvalpe på 5 kuld i år. 

 

Gamle Danere’s Bingo og Saga hvalpe 2023 

  



 

Jubiis Prins Pluto og Naja 2023 

 

 
Jubiis Odin og BlåBerta (Fenja)  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bonny og Castors hvalpe 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laica og Jubiis Prins Pluto hvalpe 2023 

 

  



STORE HESTEDAG 2023 – ROSKILDE 

Den 2. og 3. september deltager Selskabet for Dansk Spids på Store Hestedag.  

Vi møder og snakker med mange skønne hunde og deres ejere.  

Vi skal præsentere vores race i hunderingen hver dag. 

Vores deltagelse afhænger af vores medlemmer – så skal vi ses på Store Hestedag?   

Send en mail til: ebbe@danskspids.dk 

  

 

VILHELMSBORG HUND I FOKUS 

Dansk Kennel Klub afholder Hund i Fokus på Vilhelmsborg, 8320 Mårslet den 3. og 4. september 

2022. Selskabet for Dansk Spids er inviteret til at deltage med en stand! 

Vil du deltage, vise din hund frem og fortælle om vores skønne race? 

Adresse: Vilhelmsborg, Bedervej 101, 8320 Mårslet 

Indgang: gratis, også med hund(e) 

Sidste år deltog over 2500 hunde og der var en masse aktiviteter som: DM i DKK’s 4 største 

sportsgrene, hunde-fitness, apporteringsbane, K9 Biathlon, foodtrucks og hoppeborg til børnene. 

  



Vaske hund 

En Dansk Spids må gerne vaskes, pelsen bliver ikke mindre selvrensende hvis man bruger en ordentlig 
shampo.  I gamle dage sagde man at de ikke måtte vaskes, men det er en skrøne. 

God hygiejne og god duft er for mange danskere en del af morgenritualet og vi er villige til at bruge masser 
af tid på dette. Mange af os har bestemte produkter vi bruger fast, men hvad med når det kommer til vores 
hund? Vask af ens hund er meget populært, men mange er ikke klar over, hvordan man bedst vasker sin 
hund, og nogen bader sin hund al for tit. 

Der er et hav af forskellige produkter på markedet, som man som hundeejer kan vælge imellem, når man 
vil vaske sin hund, men hvor skal man starte? Et godt udgangspunkt er at se på ”hvad er min hunds 
plejebehov? ” og ”er der nogen særlige problematikker jeg skal tage højde for? ”. 
Har hunden eksempelvis tendens til sart, irriteret og/eller rød hud? Eller har hunden måske tendens til 
fedtet og/eller skællende hud? Kan man som hundeejer genkende nogle eller flere af disse dermatologiske 
problemer kan der være behov for en særlig type shampoo, når man vasker sin hund. 

At vaske sin hund kan være en vanskelig opgave 

Det er vigtigt, at man får gjort “badning / vask af sin hund” til en god oplevelse. Nogle racer er mindre glade 
for vand, så det er vigtigt at få en god start, så din hund ikke bliver bange for vand på sigt. Har man en 
hund som ikke er så vild med vand, så hav godt med godbidder klar og vær forberedt på, at du som ejer 
måske bliver nødt til at væbne dig med tålmodighed. Ros de små succeser og begynd blidt, måske bare 
med at stå i brusekabinen/badekarret uden at vand er involveret. Arbejd da stille og roligt videre derfra og 
mærk efter, hvilket tempo der er bedst for netop din hund. 

  

Hvor ofte skal man vaske sin hund? 
Det anbefales, at man kun vasker sin hund, hvis der er et decideret behov, men hvorfor egentlig det? I den 
del af huden vi kalder læderhuden (dermis) har vi talgkirtler (Glandula sebacea) som producerer og 
udskiller talg (sebum). 

Talg er en olieagtig substans der er meget fedtholdig og som har til opgave at beskytte huden. Hver gang vi 
vasker vores kæledyr vil denne talg også blive vasket væk og ved for hyppig vask, og derved fjernelse af 
talg, kan huden gå hen at blive udtørret og skællende fordi vi fjerner dette beskyttende lag. 

I disse tilfælde bør man vaske sin hund: 
Hvornår er der så et behov? Der kan være forskellige eksempler på, at et behov for vask af sin hund 
opstår, blandt andet nedenstående eksempler kunne give anledning til en hundevask:  

▪ Hunden har rullet sig i ulækre, snaskede eller lugtende ting 

▪ Hunden har badet i havet/i en sø og lugter derfor ikke så godt efterfølgende 

▪ Hunden har særlige hudproblemer, der kræver en bestemt type shampoo for at dulme eller afhjælpe 
problemet 

▪ Hunden bliver brugt til konkurrencer eller ved udstillinger 

Det skal understreges at det frarådes at vaske hvalpe og killinger uden der er et særligt behov, medmindre 
dyrlægen har givet andre anvisninger og altid med en mild, sensitiv shampoo. 

Den raske hund uden dermatologiske gener 
Er din hund ikke kendt med nogen dermatologiske udfordringer, er der ikke behov for en special shampoo 
eller balsam til at opretholde hudens balance. Man kan her nøjes med en almindelig veterinær shampoo og 
balsam eller en kombination heraf. Har man en hund som af den ene eller den anden årsag har brug for 



hyppigere vask, anbefales det at man bruger en mildere og mere skånsom shampoo. Her kunne 
shampooer/balsamer til sensitiv/irriteret hud være en fordel. 

Sådan vasker du din hund korrekt 
  

1. Beskyt evt. hundens øregang med vat 

2. Man kan med fordel lægge et håndklæde på gulvet i brusekabinen/i bunden af badekarret så 
hunden står bedre fast 

3. Skyl pelsen godt igennem med lunkent vand (max 30 grader celsius) 

4. Massér shampooen ind i pelsen så det kommer i kontakt med huden, og lad det side i den rum tid 
som der anbefales for det valgte produkt – undgå områderne omkring øjnene. 

5. Skyl grundigt shampooen ud med lunkent vand 

6. Tør hunden med et håndklæde og fjern vattet i ørene, hvis dette er anvendt. 

7. Vælger man at lade hunden lufttørre efter brug af håndklædet, skal det helst være i træk-frie 
omgivelser, da hunden ellers risikerer at blive syg. 

For mange shampooer gælder oftest den samme fremgangsmåde når det kommer til anvendelse. Når det 
så er sagt er det dog altid vigtigt, at man læser vejledningen for det produkt man anvender for at se om der 
skulle være særlige forhold man skal være opmærksom på. Herover er en vejledning som kan bruges til de 
fleste shampooer og justeres til alt efter valg af produkt. 
  

Tørshampooer – det lette, midlertidige alternativ 
Det er ikke altid, at man er et sted, hvor man har mulighed for at bade hunden hvis behovet skulle opstå, og 
nogle gange skal tingene bare gå lidt stærkt. Her er tørshampooer et godt alternativ indtil man igen kan 
vaske sin hund under rindende vand. Tørshampooer kan fås som både spray og mousse, her er det også 
vigtigt at vælge ud fra hundens dermatologiske behov. Bemærk at tørshampooer ikke skal skylles ud, men 
læs altid anvendelsesmetoden for netop det produkt du vælger at bruge. 

Sakset fra  https://blog.dyrenesbutik.dk/  med udeladelser af reklamer 

 
Gamle Danere’s Melisse og Gamle Danere’s Kamille 2011  

https://blog.dyrenesbutik.dk/


2 spændende specialklub udstillinger i 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vikingeskibsmuseet Roskilde 3/6 2023 

Broholmerselskabets aktivitetskreds 1 (Sjælland) har inviteret Selskabet for Dansk Spids til at 

deltage i deres specialklub udstilling lørdag den 3/6 2023.  

Dommer Gunnar Nyman glæder sig til at dømme begge racer. 

Tilmelding via hundeweb senest 6/5-2023 

Sortebakkehallen, Nørager 28/10 2023 

I samarbejde med Dansk-Svensk gårdhund, Sort Spids, Grønlandshund, Gammel Dansk 

Hønsehund og Broholmerne er det lykkedes at lave en udstilling for de nationale racer. 

Det bliver en spændende dag og udstilling – jeg håber at rigtig mange Dansk Spids ejere vil bakke 

op om arrangementet. Sidste gang de nationale racer havde fællesudstilling var i sommeren 2008 

på Gl Estrup Landbrugsmuseum (Auning). 

Annette Bystrup glæder sig til at dømme (og hun er autoriseret for alle racerne). 

Tilmelding via hundeweb senest 23/9 2023 

 

  



  
Jubiis Mozzie og Jubiis Nellys hvalpe 2022 

 

Socialisering og miljøtræning er ikke kun opdrætterens ansvar 

Blog - John Frank Ahm| 
I dag kan man høre og læse overalt i hundeverdenen hvor vigtigt socialisering og miljøtræning er. 
Der er skrevet bøger om det og der snakkes ofte om hvor vigtigt det er at hvalpen kommer ud og 
får en lang række oplevelser og får stimuleret alle sine sanser. Det giver den mental robusthed. 
De fleste opdrættere starter allerede på dette vigtige arbejde mens hvalpene bor hos dem 

Grunden til at jeg tager dette emne op, er selvom der er meget fokus på socialisering og 
miljøtræning af hvalpe, både hos opdrættere og i nogen grad også hos familierne hvor hvalpene 
flytter til, ser jeg efterfølgende indimellem eksempler på at det ikke bliver vedligeholdt med 
dårligere fungerende hunde som resultat. 

Den gængse opfattelse er at socialisering og miljøtræning skal foretages inden hvalpen er 12-16 
uger gammel. Det er i den periode det er særlig vigtigt at fokusere på denne træning. Træningen 
giver en god basis for at gøre hundehvalpen tryg i mange situationer. Efter de 12-16 uger lukker 
det såkaldte socialiseringsvindue. At vinduet lukker betyder ikke at det er værdiløst at fortsætte 
socialisering og miljøtræningen, men at effekten af træningen er mindre. 

Socialisering og miljøtræning er således ikke en engangs-træning hvalpen får hos opdrætteren og 
i bedste fald de første måneder hos den nye familie. Det er med socialisering og miljøtræning som 
med træning i motionscenter. Holdes træningen ikke ved lige, skrumper musklerne. Sådan er det 
også med socialisering og miljøtræningen. Holdes den ikke ved lige kan hunden blive mindre tryg i 
nye situationer eller hurtigere blive mentalt fyldt op. 

https://www.hunden.dk/nyheder/kategori/blog-john-frank-ahm/96


Heldigvis er den mentale robusthed, ligesom med muskler til at genoptræne. Jeg har bemærket at 
hunde, der har være godt socialiseret og miljøtrænet er betydeligt hurtigere at genoptræne i 
forhold til en hvalp der ikke var blevet trænet overhovedet. 

Det er min erfaring at fortsat socialiserings træning livet igennem bidrager til en velstimuleret og 
tryg hund med en god mental robusthed. 

  

Hvad er det så, det socialisering og miljøtræning? 

Socialisering er at se og mødes med andre levende væsener, både mennesker og dyr. 

Ved socialisering på mennesker er det mange typer og aldre jeg tænker på. Udover at møde børn 
og voksne er det også værd at fokusere på mennesker i forskelligt arbejdstøj, forskellige 
hudfarver, mænd med skæg og skaldede mennesker. Derudover har jeg lagt mærke til at sproget 
betyder noget for hunden. 

Jeg har selv oplevet når et menneske taler med accent reagerer nogle hunde med at holde 
afstand, gø eller at gå sin vej. En af vores hvalpekøbere er berider og han tager hunden med på 
arbejde på rideskolen. En af de ansatte var fra Polen og talte med accent. Hunden gøede lidt af 
ham i starten fordi den synes han var usædvanlig og der gik noget tid før hunden accepterede 
ham. 

Socialisering med andre dyr og hunde behøver ikke at være ved at lukke dem ind i en indhegning 
og lade dem lege selv. Bare det at kigge på andre dyr er tilstrækkeligt for gode resultater når der 
snakkes om socialisering. 

https://www.hunden.dk/nyheder/blog-socialisering-og-miljotraening-er-ikke-kun-opdraetterens-ansvar/67233 

 
Blå Berta (Fenja) og Jubiis Mozzie hvalpe 2022  



Nostalgi – fra dengang rekonstruktionen startede 

 
X-15 Sofus 



 

X-16 Albus 

 
X-23 Gordon  



Loppetjansen 

 

 

 

Har du tid og lyst til at hjælpe 

med en konkret og tids- 

afgrænset opgave 

 

15/7 2023 1 Bradepandekage (ca. 15 personer) til mønstring Langeskov. 

26/8 2023 Hund i fokus, Vilhelmsborg 10 - 16 PR 

27/8 2023 Hund i fokus Vilhelmsborg 10 - 16 PR 

2/ 9 2023 Store Hestedag ½ dag eller hel dag  PR 

3/9 2023 Store Hestedag ½ dag eller hel dag  PR 

16/9 2023 1 Bradepandekage (ca. 15 personer) til mønstring Ringsted 

28/10 2023 Hjælp med oprydning efter udstilling knapt 1 time 

 

Kontakt formand@danskspids.dk eller ebbe@danskspids.dk  

 

 

 

 

 

 

 
Naja og Jubii Prins Pluto 2023 

Uden fast dato 

Aktiviteter rundt om i landet  

Som for eksempel at invitere på gåture sammen med andre Danske Spidser eller 

lignende. Kun fantasien sætter grænser… 

  

mailto:formand@danskspids.dk
mailto:ebbe@danskspids.dk


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naja og Jubiis Prins Pluto hvalpe 2023  



Foreningens bestyrelse: 

Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk  

Formand:  

formand@danskspids.dk  Susan Ravn, Livøvej 51,9681 Ranum Tlf. 21750612 

Næstformand og Sekretær:  

ebbe@danskspids.dk  Susanne Ebbe, Tlf. 42323216 

Kasserer:  

kasserer@danskspids.dk  Lone Knoblauch 

Bestyrelsesmedlem og webmaster 

webmaster@danskspids.dk  Merete Baagøe 

Bestyrelsesmedlem: 

Spikemagicbg@gmail.com  Birgith Gammelgaard, Tlf. 61278148 

Suppleanter: Tina Flensborg og Pernille Dammand. 

hvalpehenviser@danskspids.dk   Tina Flensborg.  

avlsudvalg@danskspids.dk  Susan Ravn, Susanne Ebbe og Udvalget for nationale og glemte 

racer, DKK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mønstring Mønsted 2023 

  

mailto:bestyrelse@danskspids.dk
mailto:formand@danskspids.dk
mailto:ebbe@danskspids.dk
mailto:kasserer@danskspids.dk
mailto:webmaster@danskspids.dk
mailto:Spikemagicbg@gmail.com
mailto:hvalpehenviser@danskspids.dk
mailto:avlsudvalg@danskspids.dk


Kalenderen vil løbende blive opdateret  

KLUBBENS EGNE ARRANGEMENTER 

      Tilmeldingsfrist 
 
3/6 VIKINGESKIBSMUSEET Roskilde (Broholmerne) (klubcert.)   6/5 
15/7 Mønstring  Langeskov DcH    10/6 
10/9 KARENSMINDE, Grindsted dyrskue (skue)             6/8 
16/9 MØNSTRING  Ringsted           12/8 
28/10 FÆLLESUDSTILLING Sortebakkehallen, Nørager (klubcert.)    23/9 
 
26/11 Gåture i hele landet? Hvem vil være tovholder på sin egen tur 

 

 

UDSTILLINGER – tilmelding via hundeweb 

 

Arrangør   Tilmeldingsfrist 

3/6 Vikingeskibs Broholmerselskabet kreds 1  6/5 

24/6 Bornholm  Dansk Kennel Klub   22/5 

25/6  Bornholm  Dansk Kennel Klub   22/5 

18/8 Vejen  Dansk Kennel Klub   24/7 

19/8 Vejen  Dansk Kennel Klub   24/7 

20/8 Vejen  Dansk Kennel Klub   24/7 

2/9 Horne  Dansk Kennel Klub Kreds 11  29/7 

22/9 Roskilde  Dansk Kennel Klub   28/8 

23/9 Roskilde  Dansk Kennel Klub   28/8 

24/9 Roskilde  Dansk Kennel Klub   28/8 

28/10 Sortebakken (Nørager) Selskabet for Dansk Spids  23/9 

11/11 Herning  Dansk Kennel Klub   16/10 

12/11 Herning  Dansk Kennel Klub   16/10 

 
 

  



SKUER- tilmelding via hundeweb 
Skuer er uofficielle udstillinger – et godt sted at starte med at udstille. 
 
     Tilmeldingsfrist 
13/8  DKK kreds 5, Glud    9/7 

4/11 DKK kreds 3, Årslevhallen   30/9 

18/11 DKK kreds 9, Spøttruphallen   14/10 

10/12 DKK kreds 2, Holbæk Sportsby    5/11 

 

 

 

HUSK  

Vi afholder ekstra mønstring på Fyn – Langeskov den 15/7 2023 

Tilmeldingsfrist 10/6 


